
令和２年７月３０日

保護者 様

上田市立傍陽小学校長

橋詰 文彦

県の警戒レベル引き上げによる対応の変更について（お願い）

保護者の皆様には、日頃より、新型感染症対策のための健康観察等にご理解とご協力をいた

だき、感謝申し上げます。

さて、報道等でご承知の通り、昨日、長野県より感染警戒レベルを全県一斉にレベル２（域

内感染発生期）に引き上げる、新型コロナウイルス注意報が発せられました。つきましては、

国や県の指針に基づき、本校における対応を以下のように変更いたします。保護者の皆様には、

ご負担をおかけし大変恐縮ですが、ご理解とご協力をいただきますよう、お願い申し上げます。

記

１ 登校について（朝の健康観察等）

（１）お子さんの健康状態に加えて、同居のご家族内で、発熱やかぜ症状がある方がおられ

る場合は、大変恐縮ですが登校をお控えください。その場合、健康観察カードにその

旨をご記入ください。

（２）上記の場合は「家事都合（お家の用事）」での欠とさせていただき、記録上、欠席扱い

とはいたしません。

（３）同居ご家族の体調に発熱やかぜ症状がない場合は、８月の健康観察カード（裏面参照）

より、同居家族の健康状態についても◯印をご記入ください。

（４）登校時の職員による健康観察カードの確認を、現行の玄関内から玄関外側での確認に

変更します。カードをカバンから取り出しやすいようご配慮ください。

２ 学習活動について

・身体的距離の確保は２ｍ程度（最低でも１ｍ）を基準とします。

・学習や活動において、「感染リスクの高い活動」は行わないようにしていきます。

例：近距離で対面するグループワーク、近距離で一斉に大きな声で話す活動 等

・現行のたて割り清掃を、学級ごとの清掃に変更します。

３ 修学旅行等について

・修学旅行については、目的地の変更に加え、時期についても１１月から９／３０と１０

／１の両日に変更させていただきます。ただ、今回のレベル引上げにより、実施の可否

を含めて再度検討中です。大きな変更の可能性もありますので、追って連絡いたします。

４ その他

・感染経路不明の事例が増えてきていますので、いつ自身が感染するかわからない状況にも

なってきています。できうる予防は最大限努力し、それでも感染してしまった場合には、

感染を広げないよう速やかに連絡・行動することを心掛けてまいりましょう。

・過日、学校便りでもお願いしました通り、感染者が身近で出た場合の心構えもしっかり持

ちたいものです。不当な差別・偏見・いじめ・ＳＮＳ等での誹謗中傷があってはなりませ

ん。偏見や差別的な言動に同調せず、確かな情報に基づいて冷静に行動していきましょう。

上田市立傍陽小学校
担当（教頭）小澤 歩
電話７３－２３１２


